
ll
|ĺ
.i

ü

,,Plzeňská, rek. komunikace, P5, č.akce 1000128'

DoDATBK č.1
ke smlouvě o dílo

,,Plzeňská' relĺ komunikace' P5' č.akce 1000128'ó

číslosmlouvy objednatelez 312016000106l/ ĺ
číslosmlouvy zhotovĺtele: 10000149715

I. Smluvní stľany

1. objednatel: Technická spľáva komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77018" 110 00 Praha 1 - Staré Město
ĺČoogąąlzge
DIČCZ03447286
zapsanáv obchodním Ęstříkuvedeném Městským soudem v Ptaze, spis. zn. B 20059

a.s.

zastoupení: podpisu tohoto Dodatku jsou opľávněni zastupovat objednatele dva členové
představenstva společně, z nicłlž'nejméně jeden musí byt předsedou anebo
místopředsedou představenstva'

osoby oprávněnéjednat ve věcech technických:
Milan Zach, ředitel investičníhoúseku
Ing. Tomáš Tomáš, vedoucí ođdělenípřípravy arealizace oprav' ĺazákladě pověření
Nina Hrubá, technik oddělení přípravy arealizace opľav

(dále také j ako,,objednatel")

2. Zhotovitel: Skanska a.s.
KřiŽíkova 682l34a,186 00 Praha 8

lco zazl 1303, DIČ:CZ2627 I3O3
zapsaná v obchodním Ęstříkuvedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 15904

k N.V., pobočka Praha, Českomoravská2420ll5

zastoupena: Michalem Pfafem, ředitelem závodulnženýrské stavitelství Čechy
a Ing. Lukášem Radilem' hlavním stavbyvedoucím

osoby zmocněné k jednání ve věcech
- Michal PfaĘ ředitel zźlvodulnženýrskéstavitelství Čechy
- Ing. Lukáš Radil, hlavní stavbyvedoucí

emailpro účelyfakturace: SKC-Faktury@skanska.cz ; alena.pourova@'skanska.cz ;

lukas.radil@skanska. cz

(dále také jako,,Zhotovitei")

a

1



,,Pł zeňsÄ<ĺ á, reB<" Ä ĺ oĺ munikace, F5, č " akce ĺ 808ĺ 28"

ĺ {"
Přeđ rmět ÐodaÉ Ä<aĺ

1" Smluvní  stľ any dneš ní ho dne uzaví rají  vsouladu s $ 2586 a násl. zákona č ,.89/2012 sb.,
obč anský zákoní k tento dodatek ě. 1 (dále jen ,,Dodatek") ke smlouvě o dí lo č ,. 3l2O/6aOOfi61 ze
dne 22.09.2020 (dále jen,,Smlouva").

2. Fředmětęm tohoto Dodatku je nepodstatná změna ztlvazku ve smyslu s 222 odst. 6 zákona
č '" 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek. Jedná se o nezbytne á nepľ é dví datelné  dodateč né
stavební  práce z dů vodu objektivně nepředví datelných okolností  v pľ ub_chu realizace dí la, které
nebyly zahtnuty v pů vodní rn závazkuze Smlouvy, nebyly objednateli přeđ  uzavření m Smlouvy
známy, azároveňnejsou závislé  na vů li Zhotovitele.

Tí mto se smluvní  stľ any dohodly na změně č l. 5. Smlouvy (Cena dí la).

odů vodnění  soupisu mé něpľ ací  a ví ceprací  dle pří lohy č í slo 1 Dodatku:
V ľ ámci navrž ené  opravy technologií  mikĺ okobeľ ce byly zjiš těny výrazné  poruchy povľ chu a to

předevš í m uzkými, vodoľ ovnými a pří č nými trhlinami. Z tohoto dů vodu bylo'nutno změnit
nawž ený způ sob opravy s ohledem na aktuální  stav opotřebení  vozovky, tedý výměně obrusné
vľ stvy za použ ití  modifikované ho asfaltové ho pojiva ACo 11S. Mencprač e spoč í vají  V
nepľ ovedení  technologie mikľ okobeľ ce a ví cepľ áce spoč í vají  v provedení  asfaltové  vrstvy Áco
1 1S.
Dále bude po odfľ é zování  obľ usné  vrstvy na několika mí stech pľ ovádění  dí la nutno prové st

l|lb..í  zásah v podobě sanací . Tí mto doš lo k navýš ení  oproti pů vódní mu rozsahu 2444,š  m2 na
3634 m".

Na základě poŽadavku Folicie Č R uylo dále nutno obnovit s ohledem na bezpeč nost dopľ avně
bezpeč nostní  zábradlí  před Střední  pńmyslovou š kolou dopravní , a.s.

Soupis ví cepľ ací  a mé něpľ ací  je pří lohou č . 1 tohoto Dodatku'

3. Dále se smluvní  stľ any dohodly na změně č l' 6 Smlouvy (Platebnĺ  podmí nky), jak dále
uvedęno.

In.
Změna č l.5. Smtouvy (Cena đ í Ia)

1. Č l. 5. odst. 5.1 Smlouvy se mění  takto

Cena dle Smlouvy bez DPH:
Cena ví ceprací  dle Dodatku č ,. 1bęz DFH:
Cena mé něpľ ací  dle Dodatku č . 1 bez DPH
Cena celkem vč . Dodatku č . ĺ  bez DPH:

39.399.819,33 Kč
3.388.825,28 Kč

- 2.727 '538,35 Kč
40.061.106,26Kč

Celková hodnota změny zttvazku ze Smlouvy dle Dodatku č . 1 dle s 222 odst. 6 ztlkona
č '- 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, nepřekľ oč í  50% pů vodní  hodnoty závazku ze
Smlouvy azároveňnepřekľ oč í  celkový cenovýnáľ ů st 30% pů vodní  hodnoty závazku.

1

2



,,-?lzeňská' -ĺ e]<" -1ł oĺ :ttl,.ri<aee, _P5, č . ĺ i'i<ce iÜÜiJ,i23"

3. cstatní  ustanovení  Smlouvy züstáva1ibeze změny

ĺ V"
Zrněna č ĺ . 6. Sĺ rĺ louvy (Flatehmí  podmí mky)

1. Č t' o. Smlouvy Se doplňuje o odst.6.11. Smlouvy, kteľ ý znital<to

6.IÍ . Smluvní  stľ any souhlasí  s pouŽití ĺ n faktuľ  vystavenýclr na záklađ ě Smlouvy
výhradně v elektľ onické  podobě (faktura má elektľ onickou podobu telrdy, pokud je vystavena a

obđ ľ ž ęna elektľ onicky) - dále jen ,,Elektroirická faktuľ a". Smluvní  strany sjedntnaji, ž e
věľ olrođ nost pů vodu faktury v elektľ onické  podobě a nepoĺ uš enost její ho obsahu bude zajiš těna
v souladu s platnou prtxni ú pľ avou. Zhotovitel je povinen cloĺ uč it objednateli faktuľ u
elektĺ onicĘ, a to výluč ně e-mailem na e-mailovou adľ esu: ibŁ!!Ł1'i'Le..(gÉ s1ĺ _ł ;-1-ł :]rąsz. Zas\tní
Elektronické  faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou ađ resu než  uvedenou v předchozí  větě
je neú č inné ' I( odeslání  Elektľ onické  faktuľ y je Zhotovitel povinen využ í t pouze ę-mailovou
adľ esu Zhotovitelę uvedenou pĺ o tento ú č el ve Snrlouvě' jinak je zas]'ć ĺ ní  Elektľ onické  faktuľ y
neú č inné  s výjimkou, budou-li prů voc1ní  e_mail k Elektľ onické  ť aktuře č i Elektronická faktuľ a
opatřeny zauč eným elektĺ oniclým podpisem, pří padně zaľ uč enou elektľ onickou peč etí
Zhotovite\e. Elektronická faktuľ a ĺ nusí  být objednateli zaslána vž đ y ve formátu PDF a zćtľ ovęřl
i ISDOC (ISDOCX), je-li to rnož né . Pří lohy Elęlĺ tronické  faktuľ y, kteĺ é  nejsou souč ástí
daňové ho dokladu, budou zasilány objednateli pouze ve foľ mátech RTF, PDF, JPG, DoC,
DoCx, XLS, XLSx. Elektronickćĺ  ť aktura rnusí  byt opatřena zaľ uč eným elektľ oniclým
podpisenr, pří padně zaĺ uč enou elektľ onickou peč etí , obojí  založ ené  na kvalifikované m
ceĺ 'tifikátu ve sĺ nyslu zź lkona č ,. 29112016 Sb. o služ bách vývtňejí cí ch dů věľ u pľ o elektľ onické
transakce, ve zněni pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  brt vydárr
jeđ nimzMinisteľ stvem vnitľ a aloeditovaných poskýovatelů  certifikač ní ch sluŽeb. Nęní -li
Elektĺ onická faktura opatřena zaľ uč eným elektĺ onicĘm podpisem, pří padně zaľ uč enou
elektronickou peč etí  ve smyslu předchozí  věty nebo není -li takto opatřen alespoň pĺ ů vodní  e-

mail k Elektronické  faktuře, musí  bý Elektronická faktura odeslána e-ĺ nailem výhĺ adně z e-

mailové  adľ esy Zhotovitele uvędené  pľ o tento ú č e1 ve Smlouvě, jehož  pří lohorr je Elektľ onická
faktuľ a. Elektľ onická faktura bude vyhotovena v č etnosti 1 e-mail - 1 Elektronická fak1uľ a
v satnostatné m souboru a její  pří lohy v samostatné m souboru (souboĺ ech). V pří padě, kdy bude
zaslána objednateli Elektľ onická faktuľ a, zavazuje se Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu
duplicitně v listinné  podobě. Zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu shoľ a
uvedenýrrr postupem, nejpozclěji do pěti (5) pľ acovní ch dnů  od vzniku jeho náľ oku na zaplaceni
Ceny.

v.
Závěreč ná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedí lnou souč ástí  výš e uvedené  Smiouvy. ostatní  ustanovení  Smlouvy, kteľ á
nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zů stź xají beze změny v platrrostí  a ú č innosti.

Ż. Zhotovitel pľ ohlaš uje, ž e souhlasí  s tí m, aby tento Dodatek byl uveden v Centĺ ální  evidenci
smluv Technické  spľ ávy komunikací  hl. m. Pľ ahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou spľ ávou
komunikací  hl. m. Pľ ahy' a.s., která je veřejně pří stupná, a lcteľ á obsahuje ú daje o smluvní ch
stranách, předmětu Dodatku, č í selné  označ eni tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
stľ any prohlaš ují , ž e skuteč rrosti uvedené  v Dođ atku nepovaŹuji za obchodní  tajemství  ve

-3 -



,,-P.1zeIis1<á, ĺek. ]<oĺEgĘii<ace, -P5, č"akce tr1-]s012E"

smysiu $ 504 občanskéhozákoniku a udělují svolení kjejich užitía zveřejnění bez staĺrovení

j aký chkoli da1 ších p o dmínek.

3. śmluvnístĺany výslovně sjeđnávají,Že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zźlkona

č,.340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o ľegistľusmluv (ztlkon o ĺegistľusmluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ objednatel obďrží2

vyhotovení a Zhotovitel obdrŽi 1 vyhotovení. V přípađě,ž'eje Dodatek uzavítán elektronicĘ
za vyużitíuznźnanýchelektľonických podpisů, postačíjedno vyhotovení Dodatku, na kteľém
jsou zaznamenány uznávané elektľonické podpisy zástupců Smluvních stľan.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinrrostidnem
uveřejnění v ľegistru smluv đIezákona o ľegistľusmluv.

6. Smluvní strany pľohlašují,že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí' že považujíobsah tohoto Dodatku za určitýa sľozumitelný a Že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jeŽ jsou pľo uzavření tohoto Dodatku ľozhodující.Na đůkaz
připojují svépodpisy

Příloha č.1 - Soupis méněpracíaviceprací
Příloha č,.2- Plná moc pĺo MichalaPfafa a Ing. Lukáše Radila
Příloha č.3 - Vyjádření odd. laboľatoře objednatele

V Praze dne ĺĺu tu. l0z1 V Praze đne 4 ąo. ?.o2-Ą

za T'echnická správa konruĺlÍkací
hl. ľĺl"Fľahy, a.s.:

představensfua

Za Sĺĺanskaa.s

Michal P
Íeđĺtelzávo

Ing. Lukáš Radil
hlavní stavbyvedoucí

Cechy

H k

SKÄN5'<A slĺansłĺąa-s.
Křiżĺkovs ost/.148

o37s
K'lĺn,

'86
o0 Pľoh6 á

i'".ą K*hAUNľKÄcĺ
PRĺ\l1Y, a.s'

0/8, 1 10 00 PRAHA 1

TEcľ-l

Rásnovka 77

70

-4-



a

Tadavatel
Zhotovttel

s
s

s

souPls MÉNĚPRÁcíA VíCEPRACí

Plzeňská, rek. komunikace, P5, č.akce 1000128

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Skanska a.s., závod lnženýrskéstavitelství Čechy



Genera| / obecná

Popis

:

I

!.

I

I

L

I

!

i

!

:

I

Víeepľáee
celkenn

vícepráce

Lr3754232
žlvičnéhokrytu tl 40 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bg překážek v trase (po částec

-ACO 115

R21 spojovacího postřiku Vápenným hydrátem - plo Aco 11s

s7773473r
beton vÍstva obrusná Aco 1ls PmB 45/80-65 tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikované

40 938909311
vozovek metením strcjně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného- po frézov

11S

997211517 doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km - asf. Fréza 40 mm

99727L5r9 ZKD 1 km u vodorovné dopraw suti (29x} asf' FréŻa 40 mm

72 997013875
za uloženĺstavebního odpadu na recyklačnískládce

pod kódem 17 03 02

(skládkovné) asfaliového bez obs

zatříděnéhodo Katalogu odpadů - asf' FréŻa 40 mm

NovÉPotožKY

767767873 Demontáž zábradlí rovného nerozebímtelného hmotnosti 1m Żábradlí do 20 kg

99722L567
doprava suti bez naloženĹale se složeníma s hrubým urovnáním z kusových mate

dolkm

doprava suti bez naloženĹ ale se složeníma s hrubým urovnánÍm Příplatek k ceně

každý dalšĺi započaý 1 km přes 1 km

Nakládání wbouraných hmot na dopravní prostředĘ pro vodorovnou dopmvu

Montáž zábradtí oceĺovéhozabetonovaného

9972Ż1569

zábmd|í kompozitní - madlo' jedna vodorovná Výplň, Výška 1,1m



General / obecné'

čp K d položĘ . Popis
..-

so 102 SANACEVícepráce

krytu mm pru m pl do 500 m2 bez v trase -

11S

l5 Post ik živičn,spojovacíze silničníemulze v množství1'00 kg/m2

vrstva ACL 22S PmB 25155-60 tl 60 mm 3mz
16 s77156137.7

asfaltu

10 938909331 vozovek metením ručněpodkladu nebo krytu betonového nebo živičné

doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km - Plocha pod ACo l1s

P íplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti (29x) - Plocha pod ACo J- 1S

25
Poplatek za uloženístavebního odpadu na reryklačnískládce (skládkovné) asfaltovéh

bez obsahu dehtu zat íděnéhodo Katalogu odpad pod k dem 17 03 02

9972IL5Ĺ9

997013875

IĹ3Ĺ54724

s7323trtz



SKANSKA
I}LNA MOC

1}Ntl7185ĺ2$2{}

Skallslĺa a.s.. IČ:262 71303. sícllern l(řižíkova 682l34a, l86 00 Pľaha B. za1rsanĺi r,ĺ-lbchodtríllr
ľejstříktl vedeĺélilMěs{skÝril sotlclęln t' Pľaze. oĺłclílB. vloŽlĺa l5904. zastotlpellá pľokuľistotl
lłg. AleŠellr l(ľtIll!ĺotl_tínl1il

zn'łocĺilĺ.|e

złlllěsĺllallce s1lolečilt''sti Skallska a.s



lilt
1348235



-lechnická spľáva komunłka*ĺhl. m. Pľahy, a"s"

TSKo","
Řásrlovka 77aB,110 $0 Pĺaha 'l - staľĺííVlěsto


